Reg. Vat- 21 , f. 260 v., año III, núm. 344 . Regesto Berger 1692. 
Episcopo Maioricensi. Intellecto quod ínsula Maioricarum longo maris tractu sit 

a circumstantibus seiunta provinciis et illuc navigantibus sepe periculum mortis 
immineat, Nos, ut libentius hiis possis intendere per que divini ampliatio nominis in 
eisdem partibus valeat facilius pervenire, ad instar felicis recordattonis Gregorii Pape 
predecessoris nostri volentes tibi gratiam faceré spccialem quod tu vel clerici 
Maioricensis civitatis et diócesis ac aliqui de familia tua extra insulam eandem 
conveniri per litteras apostólicas non possitis nisi de hac indulgentia plenam fecerint 
mentionem, fratemitati tue auctoritate presentium indulgemus, presentibus post 
quinquennium, etc . Nulli ergo, etc . nostre concessioni , etc- Si quis autem, etc . Dat-
Lugduni XIII kal- jan . anno tertio-

25. 

1248, marzo 20, Lyon. 

Inocencio IV al obispo de Mallorca confirmando la 
fundación, hecha por el prelado, de dos beneficios en los 
altares de Santo Tomás y de San Mateo, llamados vulgar
mente de la Candela. 

Reg. Vat. 21 , f- 515 v., año V, núm. 683. Regesto Berger 3732. Original en perga
mino faltándole el sello en ACM, armario 55, tabla 3, núm. 16. Sign. ant. N. 14. C 
Miralles, Catàlogo . . . 13452. —Copias certificadas por el notario Jaime el 13 de marzo 
de 1267, en ACM, ms. 3399, f. 36 v., y repetida en el fol. 47 v- ; ms. 3413, ff, 37 y 48 
v., respectivamente; ms. 15609 núm- 19 (copia del siglo XVIII)- — Bibl. Villanueva 
XXI , 131 (fecha equivocada: 22 marzo). 

Episcopo Maioricensi . Hiis que pro utilitatibus ecclesiarum etc . . . usque commu
nita. Cum itaque sicut nobis exponte curavlsti tu ad laudem Domini lhesu Christi et 
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gloriose Virginis Matris eius a c beatonim Apostolorum T h o m e et Mathei. in quorum 
honore altaria in Maioricensi Ecclesia sunt erecta, n e c non ob tue parentum tuorum 
et omnium fidelium vivorum et etiam mortuorum animarum remedium tui capituli 
accedente consensu duxeris ordinandum ut duo sacerdotes a cantico graduimi usque 
ad completorium horis consuetis et debitis teneantur continue in perpetuum Maiori
censi Ecclesie deservire, ita quod unus in ipsius Sancii Thome, alter vero in eiusdem 
Beati Mathei altaribus predictis cotidie divina celebrent et in missarum solempniis 
eorum uterque habeat iugiter proprium servitorem, expresso nihilominus in ordinatio-
n e huiusmodi quod quatuor luminaria, duo scil icet cerei et due lampades olei perpetuo 
die noctuque ardeant ante maius altare eccles ie supradicte a c tarn pro tuo anniversa
rio, postquam debitum c a m i s exsolveris, quam pro exequendis omnibus in ordinatione 
contentis eadem quosdam redditus, possessiones et res alias que. postquam fuisti in 
Episcopum Maioricensem assumptus, emisti, prefati capituli pieno interveniente 
consensu duxeris deputanda prout in instrumento publico inde confecto dicitur 
plenius contineri- Nos tuis supplicationibus inclinati quod super hiis per te provide 
factum est auctoritate apostolica confirmamus e t c . . . Dat. Lugd. XIII kal. aprilis 
a n n o V . 

2 6 . 

1248, marzo 21 , Lyon. 

Inocencio IV c o n c e d e al obispo de Mallorca que si le 
parece bien, pueda dar l icencia a sus diocesanos para que 
puedan comerciar con los sarracenos. 

R e g Vat . 21 , f. 515, ano V, num. 682 . Regesto en Berger 3731 . 
Episcopo Maioricensi, Dilecti fìlli c ives Maioricarum nobis humiliter supplicarunt 

ut. cum propter novitatem incolatus in multis penuriam patiantur pro sustentatione 
ipsorum et quod terra propitiante Deo comodius et plenius reddi populosa valeat, eis 
portandi victualia sarracenis licentiam impendere curaremus, cum sicut asserunt non 
possunt ad presens illorum carere commercio absque dictorum civium dispendio ma
nifesto- Nos igitur eorum supplicationibus inclinati ad instar pie recordationis Gregorii 
IX Papae predecessoris nostri presentibus libi auctoritate mandamus quatenus de hiis 
cum caro in Christo filio nostro illustri Rege Aragonum domino Maioricarum vel cum 
illis qui eius vicem gerunt ibidem secundum datam tibi a Deo prudentiam collaturus si 
reppereris quod sine preiuditio dicti Regis et dampno terre id fieri valeat eisdem civi-
bus ut prefatis sarracenis preter equos et mulos, arma, ferrum, et lignamina, victualia 
tempore pacis ferre possint et vendere auctoritate nostra licentiam largiaris. 

Dat- Lugd. XII kal. aprii anno. V. 

2 7 . 

1248, abril 1, Lyon. 

Inocencio IV prohibe al obispo de Mallorca obedecer 
ni someterse a ningùn prelado mas que al Romano Pon-
tifìce-

DOCUMENTOS CONSERVADOS EN LOS REGISTROS VATICANOS 65 

Reg. Vat. 21, f. 522 v., año V, num. 754 . Regesto en Berger 3802. —Orig- en perg. 
sin el sello en Ardí- Capit. de Mallorca, arm. 55, tab. 3, num- 18. Regesto en Miralles, 
Catálogo... 13454. —Copias mss. Copia certificada por el notario Jaime de Marina 
dia 13 de febrero de 1275, en ACM, arm. 55, tab. 3, num. 43, sig. ant. N- 30 . C¡ otra 
copia, s. XIII, en el códice conocido vulgarmente por el «Llibre verd», Miralles, 3399, 
fol 48 ; otra copia s. XIII, en el «Llibre groe», Miralles, 3413, f- 49; otra copia s- XVIII , 
Miralles, 15609, d o c 17. —Regesto, s- XIII, en el Cartoral de Morella, pág. 4, Miralles, 
3 4 1 4 — E d . hecha sobre la copia del s. XVIII , en Ferrer Flórez, pag. 25-

Episcopo Maioricensi- Et si ecelesiarum omnium ex intuitelo nobis apostolatus officio. . 
Dat. Lugd. Kal. aprilis anno V-

2 8 . 

1248, abril I, Lyon. 

Inocencio IV anuncia a todos los arzobispos y obispos 
de España que la diócesis de Mallorca se halla inmediata
mente sujeta a la jurisdicción pontificia-